fundamentos para que los proyectos de inversión pública promuevan, en su ejecución, un mayor beneficio económico y social.

Que la Ley N° 3287 de 12 de diciembre de 2005, aprueba el Contrato de Préstamo N° 1678/SF-BO entre la República de 
Bolivia y el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID, por la suma de $us 13.000.000.- (TRECE MILLONES 00/100 
DOLARES AMERICANOS), destinados a financiar el Programa de Apoyo al Sistema Nacional de Inversión Pública.

Que el Viceministerio de Inversión Pública y Financiamiento Externo del Ministerio de Planificación del Desarrollo, tiene la 
necesidad de incorporar recursos adicionales en la partida 25200 ?Estudios e Investigaciones?, por un monto de 
Bs3.839.901 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UNO 00/100 
BOLIVIANOS), para la ejecución del Programa de Apoyo al Sistema Nacional de Inversión Pública, con cargo a recursos 
provenientes de crédito externo.
Que el Artículo 8 de la Ley N° 2042 de 21 de diciembre de 1999 ? Ley de Administración Presupuestaria, autoriza al Poder

[...]

aprobar el presente Decreto Supremo, a solicitud del Viceministerio de Inversión Pública y Financiamiento Externo del 
Ministerio de Planificación del Desarrollo.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

ARTICULO UNICO.- 
I. Se aprueba y autoriza el incremento de recursos en la partida 25200 ?Estudios e Investigaciones? por Bs3.839.901.- 
(TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UNO 00/100 BOLIVIANOS), 
con Fuente y Organismo 70 ? 411 a favor del Viceministerio de Inversión Pública y Financiamiento Externo, para la 
ejecución del Programa de Apoyo al Sistema Nacional de Inversión Pública, gestión 2006, con recursos de Crédito 
Externo provenientes del Contrato de Préstamo N° 1678/SF-BO ?